[image: ХоринскийМР_ПП-01]Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района
Республики Бурятия

V созыв
	БуряадУласай
Хоринаймагай
«Хасуртайское» гэhэн хүдөөгэй
зүблэлэймуниципальна
байгууламжындепутадуудай Совет

V зарлал

Республика Бурятия
Хоринский район
село Хасурта,ул.Центральная,д.108

РЕШЕНИЕ №1

с.Хасурта                             «01» ноября  2019 г.
Об избрании председателя Совета депутатов  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

  В соответствии с решением  Совета депутатов   муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от 27.09.2018г. №1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Совет муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» решил:

1. Утвердить Председателем Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»: Савину И.В.
1. Определить срок начала действия полномочий Председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»- со дня официального обнародования данного решения.
1. Данное решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»(http://khasurta.ru) в сети интернет.

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 сельское поселение «Хасуртайское»:                                     Савина И.В.

	[image: ХоринскийМР_ПП-01]Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района
Республики Бурятия

V созыв
	БуряадУласай
Хоринаймагай
«Хасуртайское» гэhэн хүдөөгэй
зүблэлэймуниципальна
байгууламжындепутадуудай Совет

Vзарлал

Центральная ул., д. 108, с.Хасурта, Хоринский район, Республика Бурятия, 671425. Тел.(30148)26166,тел/факс(30148)26166,     сайт: www.khasurta.ru

РЕШЕНИЕ № 2

с.Хасурта                                                            «01» ноября  2019 г.

Об избрании секретариата  Совета депутатов  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

 Рассмотрев представленные предложения по созданию секретариата, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» решил:
1. Избрать секретарем  Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»  Иванову Е.Г.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 сельское поселение «Хасуртайское»:                               Савина И.В.

	[image: ХоринскийМР_ПП-01]Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района
Республики Бурятия

V созыв
	БуряадУласай
Хоринаймагай
«Хасуртайское» гэhэн хүдөөгэй
зүблэлэймуниципальна
байгууламжындепутадуудай Совет

Vзарлал

Центральная ул., д. 108, с.Хасурта, Хоринский район, Республика Бурятия, 671425. Тел.(30148)26166,тел/факс(30148)26166,     сайт: www.khasurta.ru

РЕШЕНИЕ №3

с.Хасурта                                                                           «01» ноября  2019 г.

Об избрании счетной комиссии   Совета депутатов  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

 Рассмотрев представленные  предложения по созданию счетной комиссии, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайскоеское» решил:
1. Создать счетную комиссию   Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»
2. Включить в состав счетной комиссии:
Председатель: Брылева О.Г.
Заместитель: Бурдуковская Т.С.
3. Настоящее решения вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»:

	[image: ХоринскийМР_ПП-01]Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района
Республики Бурятия

V созыв
	БуряадУласай
Хоринаймагай
«Хасуртайское» гэhэн хүдөөгэй
зүблэлэймуниципальна
байгууламжындепутадуудай Совет

Vзарлал

671425, Хоринский район РБ
с.Хасурта, ул. Центральная, 108                                                                                     тел(факс) 26-1-66

                                             РЕШЕНИЕ  № 4
От «01» ноября 2019 года.

«Об утверждении структуры Совета депутатов
и членов постоянных комиссий»
         Рассмотрев представленную организационным комитетом структуру Совета депутатов и кандидатуры членов постоянных комиссий представительного органа МО СП «Хасуртайское»
                           Совет депутатов решил:
1. Утвердить следующую структуру Совета депутатов:
Председатель Совета депутатов.
Заместитель председателя.
Постоянно действующие комиссии:
     1.1. Комиссия по вопросам Регламента работы Совета депутатов и процедурам. Назначить председателя комиссии.
     1.2. По экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности. Назначить председателя комиссии.
     1.3. По социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления, жилищно-коммунального хозяйства, охране окружающей среды, работе с молодежью и спорту. Назначить председателя комиссии.

      2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Хасуртайское»                                                 Савина И.В.

	[image: ХоринскийМР_ПП-01]Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района
Республики Бурятия

V созыв
	БуряадУласай
Хоринаймагай
«Хасуртайское» гэhэн хүдөөгэй
зүблэлэймуниципальна
байгууламжындепутадуудай Совет

Vзарлал

671425, Хоринский район РБ
с.Хасурта, ул. Центральная, 108                                                                                     тел(факс) 26-1-66

                                             РЕШЕНИЕ  №5
От «01» ноября 2019 года.
«О составе постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское».
         Рассмотрев представленную организационным комитетом структуру Совета депутатов и кандидатуры членов постоянных комиссий представительного органа МО СП «Хасуртайское»
                           Совет депутатов решил:
1.Утвердить состав постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» согласно приложению №1.
2. Назначить председателем комиссии по вопросам Регламента работы Совета депутатов и процедурам:  Хороших О.В.
3. Назначить председателем комиссии по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности: Шевченко В.М.
4. Назначить председателем комиссии по социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления, жилищно-коммунального хозяйства, охране окружающей среды, работе с молодежью и спорту:  Шевченко С.М.
5. Утвердить схему формирования участков территорий в селе Хасурта, закрепляемых за депутатами для работы с населением согласно приложению №2.
6. Данное решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»(http://khasurta.ru) в сети интернет.

                                                                                                                          Председатель Совета депутатов
МО СП «Хасуртайское»                                                    Савина И.В.

                                                                                               Приложение №1 к Решению Совета депутатов
                                 муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №5   от 01.11.2019г.

   Состав постоянных комиссий Совета депутатов муниципального
[bookmark: _GoBack]             образования сельское поселение «Хасуртайское».

1. Комиссия по вопросам Регламента работы Совета депутатов и процедурам:
  Хороших О.В.
  Савина И.В.

2. По экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности:
Шевченко В.М.
Иванова Е.Г.
Брылева О.Г.

3. По социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления, жилищно-коммунального хозяйства, охране окружающей среды, работе с молодежью и спорту:
 Шевченко С.М.
     Бурдуковская Т.С.
Мартынов М.И.

                                                                                                                   Приложение №2 к Решению  Совета депутатов
                                                  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №5 от 01.11.2019г.

Схема формирования участков территорий закрепляемых за депутатами.

Мартынов М.И.  с. Хасурта, ул. Центральная 6-21

Иванова Е.Г.  с.Хасурта, ул. Центральная  22-46

Шевченко В.М. с.Хасурта, ул. Центральная 47-105

Савина И.В. с. Хасурта, ул. Центральная 107-127
                                           ул. Школьная

Бурдуковская Т.С.  с.Хасурта, ул. Центральная 131-160

Брылева О.Г.  с. Хасурта, ул. Центральная 163-197
                                             ул. Заречная

Шевченко С.М.  с. Хасурта, ул. Атхинская 9а-31

Хороших О.В.  с. Хасурта,  ул. Атхинская 1-9
                                               ул. Ключевская

image1.jpeg